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صنعت و تجارت

ادامه اقدامات ضدکرونایی
در شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه

جهت کنترل و پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا 
تدابیر و تمهیدات ویژه‌ای در شــعب فروشگاه‌های 
رفاه ‏سراسر کشــور در حال انجام است.‏به گزارش 
اقتصادســرآمد، همزمان با روزهای ابتدایی شیوع 
ویروس ‏کویید 19 در کشور تمهیدات و اقدامات ویژه‌ 
بهداشتی جهت حفظ ســامت و ارتقای بهداشت 
کارکنان و ‏مشــتریان گرامی در دستور کار خانواده 
بزرگ فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه قرار داده شد‎.‎در 
فروشــگاه‌های رفاه سراسر کشــور به طور روزانه و 
منظم در چند نوبت سبدهای خرید، فضای داخلی 
‏فروشــگاه‌ها، دســتگاه‌های کارتخــوان، صندوق 
پرداخت و تمام فضای سطح فروش با مواد استاندارد 
ضدعفونی ‏می‌شود و جهت حفظ سلامت مشتریان 
و کارکنان در محل ورود فروشگاه‌ها توزیع ماسک 
و دســتکش ‏مخصوص برای کارکنان و مشتریان و 
محلول‌های ضدعفونی دســت در نظر گرفته شده 
است. اجناس ‏مرجوعی و دریافت اسکناس و سکه 
از سوی مشتریان نیز جهت رعایت اصول بهداشتی 
و پیشگیری از ‏شــیوع بیماری در تمامی فروشگاه 
ها ممنوع است.‏گفتنی است؛ اقدامات ضدکرونایی 
در شرکت فروشــگاه‌های زنجیره‌ای رفاه با جدیت 
و برنامه ریزی دقیق ‏ادامه دارد و مشــتریان گرامی 
در سراسر کشور با رعایت اصول بهداشتی با خیال 
آســوده می توانند مایحتاج ‏خود را بــا مراجعه به 

فروشگاه‌ها تهیه کنند.‏

اولین جلسه خودرویی ستاد تنظیم بازار
در سال ۹۹ 

در هشــتاد و هشــتمین جلســه کارگروه تنظیم 
بازار وضعیت بــازار و قیمت خودرو مورد بررســی 
قرار خواهــد گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، در 
هشتاد و هشــتمین جلســه کارگروه تنظیم بازار 
که دوشــنبه 25 فروردین ماه برگزار خواهد شــد، 
ارائه گزارش دبیرخانه کمیتــه تنظیم بازار خودرو 
از فرآیندها و ضوابط سیاســت گــذاری این بخش 
و تعیین دســتورالعمل تعیین نرخ خودرو توســط 
معاونت امــور صنایع، مرکز ملی رقابت و ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان صورت 
خواهد گرفت.علاوه بر این بررسی و تصمیم گیری 
در خصوص تأمین کالاهای اساســی و تنظیم بازار 
در ایام ماه مبارک رمضان و آخرین وضعیت اجرای 
طرح تنظیم بازار میوه ایام پایانی سال 98 و نوروز 99 

انجام خواهد شد.

تکلیف کارگران فوتی ناشی از کرونا
در معادن مشخص نیست

انجمن زغال سنگ ایران از وزارت کار درخواست کرد 
به صورت شفاف مسئولیت حقوقی و کیفری کارگران 
فوت شده از بیماری کرونا مشخص شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، انجمن زغال سنگ ایران در نامه ای 
به وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی  اعلام کرد: با توجه 
به اینکه این معادن با اشــتغال چندین هزار نفری 
تولیدکننده مواد اولیه صنایع فولاد و کک ســازی 
ها می باشند توقف تولید در این معادن پیش از این 
عملاً باعث تعطیلی این صنایع به دلیل نبود مواد اولیه 
خواهد شد لذا در این شــرایط تعطیلی معادن نمی 
تواند در دستور کار قرار گیرد.یکی از مشکلات اساسی 
معادن زغال ســنگ مســئولیت حقوقی و کیفری 
کارگرانی است که علیرغم رعایت کلیه پروتکل ها 
به دلیل این بیماری فوت نموده و یا دچار نقص عضو 
شوند. در این شرایط عادی این موضوع جزء بیماری 
های ناشی از کار نبوده و حادثه کار هم محسوب نمی 
شود. و از همه مهم تر تشخیص علت و محل واگیری 

کارگری هم به دقت امکان پذیر نیست.

برگزار اولین نمایشگاه مجازی
تجهیزات پزشکی بعد از ماه رمضان

جســین زاده گفت: نمایشــگاهی بعد ماه رمضان 
مبنی بر تجهیزات پزشکی به صورت مجازی برگزار 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهمن حسین 
زاده مدیرعامل نمایشگاه‌های بین المللی  و معاون 
وزیر صمت گفت: با توجه به شــیوع بیماری کرونا 
فعالیت نمایشگاه‌ها تعطیل شــده است. از اسفند 
ماه نمایشگاه‌ها تعلیق شــده و این قانون همچنان 
برقرار است.او بیان کرد: تا بعد از ماه مبارک رمضان 
نمایشگاهی برگزار نخواهد شــد. امسال با توجه به 
شعار سال "جهش تولید" به فکر خلافیت و نوآوری 
هستیم. بسیاری از صنعت گران در جهت تجهیزات 
درمانی کرونا و حوزه مبارزه با کرونا فعالیت داشتند. 
امسال با همکاری وزارت بهداشت،درمان و آموزش 
پزشکی  و وزارت صمت نمایشگاهی برگزار خواهیم 
کرد تا خلافیت‌ها به نمایش گذاشــته سود.حسین 
زاده افزود: تصمیم گرفتیم اولین نمایشگاه متناسب 
با شعارســال جهش تولید، تجهیــزات محصولات 
ضدعفونی کننده باشد. این نمایشگاه بلافاصله بعد 

از ماه رمضان برگزار خواهد شد.
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گروه صنعت،تجارت و تولید- دیروز 
با حضور معــاون اول رئیس جمهور 
مراســم تودیــع و معارفه وزیــر جدید جهاد 
کشاورزی برگزار شد.در این مراسم که با حضور 
معاون اول رئیس جمهور و جمعی از مسئولان 
برگزار شد کاظم خاوازی به طور رسمی حکم 
رئیس جمهور برای وزارت جهاد کشاورزی را 
دریافت کرد.خاوازی چهارشنبه هفته گذشته با 
کسب ۱۹۶ رأی اعتماد از مجلس به عنوان وزیر 

جهاد کشاورزی دولت دوازدهم انتخاب شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمود حجتی گفت: 
در حال حاضر به ۱.۳ میلیون تن رسیده و حجم 
زیادی از آین افزایش تولید حاصل توسعه آبزی 
پروری بوده است.مشاور رئیس جمهور در امور 
کشاورزی و امنیت غذایی اظهار کرد: در شش 
ســال اخیر، زنجیره تولید گوشت مرغ توسعه 
یافت و اقدامات برای ایجاد زنجیره در صنایع 
لبنی آغاز شد به طوری که برخی از تشکل‌های 
دامداران برای ایجاد کارخانه فرآوری لبنیات 
اقدام و تعدادی از شــرکت های بزرگ لبنی، 

دامداری های بزرگ صنعتی تاسیس کردند.
او ادامه داد: در کشــورهای پیشرفته، زنجیره 
های تولید توسط تعاونی ها و تشکل ها ایجاد 

شده است.
حجتی با قدردانی از حمایت های رهبر معظم 
انقلاب، دولت و تلاش همکاران و همه فعالان 
بخش کشــاورزی در دوران تصدی مسئولیت 
وزارت جهاد کشاورزی، تصریح کرد: در بخش 
کشاورزی، ظرفیت های بی شماری وجود دارد 

که برخی آنها در این دولت شناسایی شد و لازم 
است برای به فعلیت درآوردن این ظرفیت ها 

با بهره گیری از یافته های علمی اهتمام شود.
اوبیان کرد: میزان تولید محصولات شــیلاتی 
در ابتدای انقلاب حدود ۳۰ هزار تن بود که با 
رشد ۴۰ برابری این میزان در حال حاضر به ۱.۳ 
میلیون تن رسیده و حجم زیادی از آین افزایش 

تولید حاصل توسعه آبزی پروری بوده است.
حجتی تصریــح کــرد: در دولــت یازدهم و 
دوازدهم ســرمایه گذاری های بی‌ســابقه ای 
برای توسعه زیرساخت های بخش کشاورزی 

انجام شده است،
او از تــاش های مهندس کشــاورز در دوران 
تصــدی معاونت امــور زراعــت و همچنین 
سرپرستی وزارت جهاد کشــاورزی قدردانی 
کرد و درباره وزیــر جدید جهاد کشــاورزی 
گفت: خاوازی فردی تحصیل کرده، دانشمند، 
روســتازاده و آگاه به مسائل و مشکلات بخش 
کشاورزی اســت و در شرایط ســخت کنونی 
کشور، مسئولیت ســنگینی را عهده دار شده 

است.
جهانگیری گفت: ۱۹ درصد اشــتغال کشــور 
معادل چهــار میلیون فرصت شــغلی در این 
بخش فعال اســت و ۱۸ تا ۲۰ درصد صادرات 
غیرنفتی کشور نیز مربوط به بخش کشاورزی 

است.
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در مراسم معارفه وزیر جدید جهاد کشاورزی، 
با اشاره به اهمیت اقدامات و فعالیت های این 

وزارتخانه اظهار داشــت: هیچ حکومتی نمی 
تواند نسبت به بخش کشاورزی بی تفاوت باشد 
و تصور کند می تواند نیازهای جامعه خود را از 

دیگر کشورها تأمین کند.
معــاون اول رییس جمهور افــزود: جمهوری 
اســامی ایران نیز به طریق اولــی نمی تواند 
نسبت به بخش کشاورزی بی تفاوت باشد چرا 
که مسئولیت امنیت غذایی کشور بر عهده این 
بخش است. ما کشــور پرجمعیت و با اهداف 
مشــخص و بلند هســتیم و مهمترین مسأله 
این است که امنیت غذایی کشور تا حد زیادی 
تأمین شود و از ناحیه غذای مردم با فشارهای 
سیاســی و آنچنانی علیه حکومــت و جامعه 

مواجه نشویم.
جهانگیری با اشاره به چالش های پیش روی 
کشور نظیر مســایل اقتصادی، اشتغال، رفاه 
جامعه و کمبود منابــع آب تصریح کرد: برای 
حل این چالش ها حتماً یکی از بخش هایی که 
بسیار تعیین کننده است بخش کشاورزی است 
چرا که ۱۹ درصد اشتغال کشور معادل چهار 
میلیون فرصت شغلی در این بخش فعال است 
و ۱۸ تا ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی کشور نیز 

مربوط به بخش کشاورزی است.
معاون اول رییس جمهور در ادامه با اشــاره به 
تحریم های ظالمانه آمریــکا و نیز ظهور کرونا 
در همه کشورها از جمله ایران خاطرنشان کرد: 

امروز از اینکه در چند سال اخیر تمرکز جدی بر 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی داشته ایم 
و به اجرای مجموعه ای از پروژه ها اقدام کرده 

ایم بسیار خوشحالیم.
جهانگیری افزود: همواره در پاســخ به برخی 
انتقادها درباره عملکرد دولت در بخش اقتصاد 
مقاومتی اعلام کرده ایم کــه برخی برنامه ها 
نظیر کاهش اتکا به درآمدهــای نفتی، برنامه 
ریزی برای تضمین فروش نفت به کشورهای 
دیگر و موضوعاتی نظیر اصلاح ساختار بودجه و 
بهره وری، نیازمند برنامه ها و اقدامات بلندمدت 

و حتی ده ساله است.
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: البته مردم 
و مسئولان کشــور انتظار دارند که اتفاقات و 
تحولاتی در کوتاه مدت نیز مشــاهده شود از 
این رو برنامه هایی را متناسب با اهداف اقتصاد 
مقاومتی تدوین کرده ایم تا به نقطه ای برسیم 
که در مقابل تکانه هــای خارجی بتوانیم روی 

پای خود بایستیم.
جهانگیری افزود: با تجربیاتی که از تحریم های 
دور اول که مربوط به ســال های۹۰ و ۹۱ بود، 
کسب کردیم و اطلاع داشتیم که دشمن بر چه 
بخش ها و محصولاتــی تمرکز می کند، ما نیز 
پروژه هایی را برای مقاوم سازی این بخش ها در 
قالب پروژه های اقتصاد مقاومتی تعریف کردیم 
و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعلام شد 
که این پروژه ها باید بــرای تخصیص منابع از 
سوی نظام بانکی وســازمان برنامه و بودجه و 

همچنین تخصیص ارز در اولویت باشند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از مراسم معارفه وزیر جدید جهاد کشاورزی 

جهش تولید شیلات به ۱.۳ میلیون تن

طبق اعلام مســئولان دفتــر نیرومحرکه و 
صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، اگرچه 
قرار بوده اســت که از ابتدای ســال جاری، 
تمامــی خودروها مطابق اســتاندارد یورو۵ 
باشند و دیگر خودرو با استاندارد یورو ۴ تولید 
نشــود، با این حال با توجه به شرایط فعلی 
و مشکلات ناشــی از تحریم‌ها، این سازمان 
خواســتار اجرای این تصمیم در پایان سال 

۹۹ شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس آیین نامه 
فنی ماده ۲ قانون هوای پاک مقرر شده بود تا 
از ابتدای سال ۹۸ تمامی خودروهای داخلی 
با استاندارد یورو ۵ تولید و روانه بازار شوند، 
اما اواخر بهمن ماه ســال ۹۷ بــود که الزام 
رعایت این قانون به خواســت خودروسازان 
به سال ۹۹ موکول شــد. قانون هوای پاک 
خودروسازان را مکلف کرد تا از ابتدای سال 
۹۹ خودروهای بنزینی با کیفیت آلایندگی 
یورو ۵ ارایه دهند. استاندارد آلایندگی این 
خودروها باید پیــش از مرحله پیش فروش، 
به تایید ســازمان محیط زیست می رسید 
و چنانچه خودروســازان این الزام را رعایت 
نکنند، طبق اعلام معاون مرکــز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، 
این خودروها شــماره گذاری نخواهند شد و 
در صورت انجام پیش فروش این محصولات، 
این سازمان پیگیری قانونی را در دستور کار 

خود قرار خواهد داد.
این درحالی بود که اســفند ماه سال ۹۸ نیز 
دبیر انجمن خودروســازان ایران در رابطه با 

الزام اجرایی شدن ارتقای خودروهای سواری 
به استاندارد یورو ۵ در شرایط تحمیل شده 
ناشی از تحریم‌های ظالمانه هشدار داده بود و 
معقد بود که قانون هوای پاک در زمان به امضا 
رسیدن برجام و زمانی که مسائل خوشبینانه 

تصور می‌شد، تنظیم شد. 
اما برخــاف آنچه که قرار بــود خودروهای 
تولیدی کشــور از ابتدای سال ۹۹ بر اساس 
استاندارد آلایندگی یورو ۵ تولید شوند، وزیر 
صمت در اواخر اسفند ماه سال ۹۸، با ارسال 
نامه ای بــه معاون اول ریاســت جمهوری، 
خواســتار تعلیق این الزام شــده است. رضا 
رحمانی در این نامه از اســحاق جهانگیری 
خواسته تا الزام به رعایت استاندارد آلایندگی 
یورو ۵ به شش ماه پس از لغو تحریم ها علیه 

خودروسازی موکول شود.
اما مجدد وزارت صمت خواســتار تعویق در 
اجرای این الزام شــده است. امیر جعفرپور - 
معاون نیرو دفتر نیرو محرکه و صنایع وزارت 
صمت - در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
پی نامه ی ارســالی وزارت صنعت به معاون 
اول رییس جمهوری در اواخر ســال گذشته 
که خواســتار اجرای الزام قانونی استاندارد 
یورو ۵ به شــش ماه پس از لغو تحریم های 
صنعت خودرو شــده بود؛ امــا در تصمیمی 
جدید و با وجود مشــکلات موجود، مجدد 
خواستار تعویق این مصوبه تا پایان سال ۹۹ 
شدیم. ضمن اینکه تا آن زمان فرصت تولید 
و توزیع ســوخت یورو ۵ نیز در کشور فراهم 

می شود.

الزام استاندارد یورو ۵ به پایان سال ۹۹
موکول شود

راهنمای انواع ماسک


